Глава  муниципального
         образования
Богдановский сельсовет
     Тоцкого района
Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2020   № 69-п
                  с.Богдановка

О проведении месячника пожарной
безопасности      на        территории
муниципального           образования
Богдановский                     сельсовет
на период с 1  по 30 сентября

         	В соответствии с  планом мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2020  год и в  целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Богдановский  сельсовет  Тоцкого района Оренбургской  области:
1.С 1  по 30 сентября   организовать   на территории   муниципального  образования Богдановский сельсовет  месячник  пожарной  безопасности.
2.Утвердить план мероприятий  по проведению месячника  пожарной безопасности на территории  муниципального образования Богдановский  сельсовет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с   1  сентября   и подлежит обнародованию.

Глава  муниципального образования
Богдановский  сельсовет                                                                     Р.Ф.Петров

Приложение
                                                                            к постановлению главы
муниципального образования
                                                                                Богдановский  сельсовет
                                                                      от 04.09.2020 № 69-п

	к  постановлению
План
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности  на территории  муниципального образования Богдановский  сельсовет Тоцкого района Оренбургской  области  с 01  по 30 сентября 2020  года

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за  исполнение
	Срок
исполнения

	1
		2
	3
		4

	1.
	Проведение  анализа  причин  происшедших пожаров
	администрация
	До
04.09.2020

	2.
	Образовать оперативную группу  из числа  работников  администрации, членов добровольной  дружины  и других организаций, учреждений для  проведения  профилактической  работы  по предупреждению пожаров
	администрация
	Весь период

	3
	Подготовка и распространение  памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	администрация
	Весь период

	4
	Изготовление и установка аншлагов на противопожарную тематику
	администрация
	До 10.09.2020

	5
	Проведение рейдов в  населенных пунктах с целью осуществления разъяснительной  работы с населением по вопросам профилактики пожаров в лесах  и населенных пунктах, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем, ознакомления с правилами поведения в условиях действующего особого противопожарного режима, обучения действиям по эвакуации из зоны  пожара
	администрация
	Весь период

	6.
	Организация уборки мусора и сухостоя  в  с.Богдановка, Амерханово,Сайфутдиново ликвидация несанкционированных свалок, выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий  на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов с привлечением населения, организаций, общественных организаций.
	администрация
	Весь период

	7
	Контроль за соблюдением запрета  выжигания  сухой травянистой  растительности
	администрация
	Весь период

	8
	Обновление противопожарных минерализованных  полос вокруг населенных пунктов
	администрация
	До 20.09.2020

	9
	Обеспечение наличия и исправного состояния противопожарного инвентаря, а  также доступности подъездов пожарной  техники к зданиям и сооружениям
	администрация
	До
10.09.2020

	10
	Обеспечение наличия запасов  воды в каждом домовладении населенных пунктов (не менее 100 литров)
	администрация
	До 10.09.2020

	11
	Готовность системы  связи и оповещения  при угрозе возникновения пожаров. Обеспечение наличия постоянного доступа к телефонной  связи для вызова аварийных служб
	администрация
	До 05.09.2020

	12
	Организация  контроля  мест массового отдыха людей, в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	администрация
	Весь период

	13
	Организация  проведения  тренировок по действиям в случае  пожаров, чрезвычайных ситуаций, угрозы террористических актов
	администрация
	[bookmark: _GoBack]04.092020 -20.09.2020